PAGE
2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
20.10.2016                                                               № 9                                             ст. Кривянская
Об утверждении внесения изменений

в материалы Правил землепользования

и застройки Кривянского сельского поселения
Ознакомившись с проектом изменений в Правила Землепользования и застройки Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, в соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение»
Собрание депутатов

 Кривянского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Одобрить проект изменений в Правила Землепользования и застройки Кривянского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области  (Приложение № 1).
2.Обнародовать решение Собрания депутатов Кривянского сельского поселения в официальном бюллетене.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.
Председатель Собрания депутатов -

Глава Кривянского сельского поселения                                         Л.Г. Зеленков
              Приложение № 1
решению Собрания депутатов
Кривянского сельского поселения
                                                                                                                                      № 9  от 20.10.2016
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении внесения изменений

в материалы Правил землепользования
и застройки Кривянского сельского поселения
            Принято
Собранием депутатов
                             20.10.2016
         В соответствии со ст. 9, 24, 25 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кривянское сельское поселение» Собрание депутатов Кривянского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в материалы Правил землепользования и Застройки  Кривянского сельского поселения в графической форме «Фрагмент 1 Схемы границ функциональных зон.  М 1:5000 и М 1:25000»:

1.1. Исключить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0040127:1323 из состава территориальной зоны садоводств и дачных участков Ж 5 (согласно приложению №1 к проекту внесения изменений в ПЗЗ № 13 от 22.07.2016г.);
1.2. Включить земельный участок с кадастровым номером 61:28:0040127:1323 в состав территориальной зоны общественного назначения ОДЗ 2 (согласно приложению №2 к проекту внесения изменений в ПЗЗ № 13 от 22.07.2016г.).
2. Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1), а именно:
     Включить вид разрешенного использования «Индивидуальное жилищное строительство (приквартирный земельный участок)» в состав основных видов разрешенного использования и установить касаемо вышеуказанного вида разрешенного использования: Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м. Предельное количество этажей – 3. Максимальный процент застройки земельного участка в условиях вновь застраиваемых территорий – 50. Максимальный процент застройки земельного участка в условиях реконструкции сложившейся застройки – 70. На территориях, подверженных затоплению строительство капитальных зданий, строений, сооружений без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод запрещается.
3. Внести изменения в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Кривянского сельского поселения, в части зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж 3), а именно:

     Включить вид разрешенного использования «Индивидуальное жилищное строительство (приквартирный земельный участок)» в состав основных видов разрешенного использования и установить касаемо вышеуказанного вида разрешенного использования: Минимальные размеры земельного участка определяются в соответствии с техническими регламентами по заданию на проектирование. Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м. Предельное количество этажей – 3. Максимальный процент застройки земельного участка в условиях вновь застраиваемых территорий – 50. Максимальный процент застройки земельного участка в условиях реконструкции сложившейся застройки – 70. На территориях, подверженных затоплению строительство капитальных зданий, строений, сооружений без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод запрещается.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Кривянского сельского поселения                                         Л.Г. Зеленков
[image: image2.png]